Borsinenses. Item ager prope ipsam furcam sulcorum viginti quatuor stadium unius inter agros praediales quos villici curiae colunt. Item Za Stawem plosa sulcorum viginti quatuor stadiorum trium inter agros curiae quos ex una parte colit villicus curiae ex altera parte inquilinus Pieluszka dictus.

Prata sunt tria, unum post sepulturae locum alias Za Kierchowem Luterskim penes agrum plebanalem inter prata Swiecinskiego et Boka et Literatorum. Alterum pratum adiacet agro plebanali Wielka Plosa dicta in loco Pod Odzierkiem inter prata ab utraque parte curiae. Tertium in loco Pod Karpiską Strugą itidem inter prata curiae ab utraque parte. Sunt etiam horti unus cum pratulo in loco Pod Zwiorzyncem nuncupato. Item hortus dictus Pasternik Za Sadzawką.

Habet etiam adm rndus parochus decimam manipularem omnis grani de praedio Wolsztynii. De villa Tłoki percipit adm rndus parochus ratione decimae de aula siliginis metretas alias cwiertnie septem mensurae maioris et avenae metretas semiquatuor ejusdem mensurae Wolsztynensis. Missalia vero percipit a cmethonibus duobus per metretam siliginis ejusdem mensurae et per duos modios avenae. Item inquilini semicmethonales sex solvunt per duos medios siliginis et per unum modium avenae. De villa Berzyna. Ratione decimae percipit adm rndus parochus siliginis de aula quatuor metretas et avenae totidem. /20/ Item tres cmethones solvunt missalia per tres metretas siliginis totidemque avenae. De villa Głodno semicmethones quatuordecem dant missalia per duos modios quilibet siliginis et totidemque avenae. De molendino aquatico Ruchocensis percipit rndus parochus per duas metretas siliginis. Item de molendino Stary nuncupato percipit per metretam siliginis. Item de molendino Nowy nuncupato percipit per metretam siliginis. Item de molendino aquatili Niałecki nuncupato per metretam siliginis.

Habet etiam in domo unum inquilinum quae domus unius hipocausti et unius camerae in loco Scianki nuncupato penes horrea plebanalia et horreum Sroka Kowala. Qui inquilinus qualibet septimana per duos dies manuales operas praestat. Est etiam fundus pro domo alterius inquilini prope domum plebanalem quinquennium est uti domus haec inquilini corrui.

Domus plebanalis est restaurata in parte ante aliquot annos et novum hypocaustum pro rndo parcho exstructum antiquae domui appositum. In veteri autem domo sunt hypocausta duo maius pro familia, minus pro hospite excipiendo. Forestae parantur antiquae etenim parvum valent. Stabulum novum. Horreum novum, antiqua duo egent reparatione. Ovile novum. Pomarium penes domum a duobus partibus.

Ordinatio pro hac ecclesia.

Adm rndus parochus et rndus altaris chyrographa quam primum Actis publicis offerent et creditores eorum chyrographo principales sicut et reliquorum nondum approbatarum foundationum stringent omni meliori modo quate-

nus summas sibi in censum datas nobiles in Castro, cives in Praetorio authentice inscribant. Extractus talium inscriptionum in / 20 v/ reverendissimo Consistorio quantocius approbare curent. Tectum ecclesiae nec non sepimentum coemeterii reparare et reficere. Adm rndus parochus et enitatur domus scholae ut sine dilatione perficiatur apud aulam instet. Inventarium ecclesiae tam iurium quam supellectilis ut in libro bene compacto una cum censibus adpraesens involutis ut quam optimo ordine et distinctione inscribantur. Praescripta denique recentis Pastoralis Epistolae ut exacte observentur. Pro eo merito quo in administratione curae animarum et decoris procurandi Sponsae suae justas a Nobis recepit laudes et encomia

Fanum Lutheranum

Reperitur hic Volstinii ligneum ad triginta ulnas in longum totidemque in latum picturis adornatum ipsi autem parietes et argilla sunt coagulati. Altare habet imaginem BV Mariae Infantulum Jesum in manu gestantis superius imago Ascensionis in Coelum Christi Domini. Candelabra quatuor de stanno, gradus altaris craticulis circumsepti. Baptisterium ligneum affabre elaboratum. Campanile in modum turris cum duabus campanis mediocribus et ambona scamnis, choro parvis organis. Hoc fanum coemeterio cinctum ligneo sepimento. Fovetur Praedicans unus. Ab administratione baptismi copulationum sepulchrorum adm rndo parochus loci pro iuribus parochialibus solvunt annuatim per florenos ducentos. Titulo iurium suorum prodixerunt oblatam testamenti gnosae Barbarae Powodowska²⁶ in castro Vschovensis feria quinta post festum Purificationis B V Mariae de anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo quarto in quo testamento fanum hoc generosa gnoso Zychlinski²⁷ legat. Item privilegium gnosi Petri Powodowski haeredis defunctae Barbarae mariti²⁸ de anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono die vigesima quinta Septembris manu eius subscriptum apposito sigillo nec non manu gnosi Lucae de Goray Gorayski subdapiferi terrestris Posnaniensis /21/ et Annae de Powodowo Gorayska²⁹ consortis eius subscriptum, sigilloque munitum atque magnifici Mathiae Niegolewski³⁰ vexiliferi Vschovensis manu subscriptum sigilloque roboratum.

Ordinatio pro adm rndo parochus Volsztynensi.

²⁶ Barbara Powodowska, córka Anny z Ujazdu Miękickiej, żona Wojciecha Powodowskiego. Po śmierci matki i męża w 1643 r. została właścicielką Wolsztyna. Zm. 1654 r. (S. Karwowski. *Wolsztyn i jego dziedzice*. Poznań 1911 s. 12).